1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或其任何部分內容而產生或因倚賴該

等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

BRIGHTOIL PETROLEUM (HOLDINGS) LIMITED
光光光光滙滙滙滙石油石油石油石油(控股控股控股控股)有限公司有限公司有限公司有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：933)

刊發刊發刊發刊發截至二零一七年截至二零一七年截至二零一七年截至二零一七年、、、、二零一八年及二零一九年六月三十日止年度二零一八年及二零一九年六月三十日止年度二零一八年及二零一九年六月三十日止年度二零一八年及二零一九年六月三十日止年度；；；；

以及以及以及以及截至截至截至截至二零一七年及二零一八年十二月三十一日止六個月二零一七年及二零一八年十二月三十一日止六個月二零一七年及二零一八年十二月三十一日止六個月二零一七年及二零一八年十二月三十一日止六個月

之未經審核綜合管理賬目之未經審核綜合管理賬目之未經審核綜合管理賬目之未經審核綜合管理賬目

本公告乃光滙石油(控股)有限公司 (「本公司

本公司本公司

本公司」，及其附屬公司合稱「本集團

本集團本集團

本集團」) 根據香港聯合交

易所有限公司 (「聯交所

聯交所聯交所

聯交所」) 證券上市規則第 13.51(4)條而作出。

茲提述本公司日期為二零一七年九月二十六日、二零一七年十月三日、二零一七年十一月十日，

二零一七年十二月二十八日、二零一八年二月十五日、二零一八年二月二十八日、二零一八年四

月三日、二零一八年五月二十一日、二零一八年七月十三日、二零一八年七月三十日、二零一八

年八月一日、二零一八年九月四日、二零一八年九月二十八日、二零一八年十月三十一日、二零

一八年十一月二十一日、二零一八年十二月二十八日、二零一九年一月十八日、二零一九年一月

三十一日、二零一九年二月一日、二零一九年四月十六日、二零一九年五月六日、二零一九年六

月十一日、二零一九年六月二十八日、二零一九年七月十七日、二零一九年七月二十二日、二零

一九年七月三十日、二零一九年八月九日、二零一九年十一月一日、二零一九年十一月十五日及

二零二零年一月二十三日之公告 (「該等公告

該等公告該等公告

該等公告」)。除文義另有界定者外，本公告所用詞彙與該等

公告所界定者具相同涵義。

本集團未經審核的管理賬目本集團未經審核的管理賬目本集團未經審核的管理賬目本集團未經審核的管理賬目

根據《上市規則》第 13.49(3)(i)(c)條規定，如果發行人尚未與審計師達成已協議的財務業績，則

必須根據目前為止可用的資料作其初步業績公告。

因此，董事會特此公佈自本集團截至二零一七年、二零一八年及二零一九年六月三十日止年度；

以及截至二零一七年及二零一八年十二月三十一日止六個月之最新未經審核綜合管理賬目（「未

未未

未

經審核管理賬目

經審核管理賬目經審核管理賬目

經審核管理賬目」）摘錄之相關財務資料，載列如下：

2

綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表

截至二零一七年六月三十日止年度截至二零一七年六月三十日止年度截至二零一七年六月三十日止年度截至二零一七年六月三十日止年度

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

收益

63,686

銷售及服務成本

(61,308)

毛利

毛利毛利

毛利

2,378

2,3782,378

2,378

其他收入

110

其他收益及虧損，淨額

71

其他費用

(153)

分銷及銷售費用

(213)

行政費用

(305)

融資成本

 (603)

應佔合營公司溢利

4

除稅前

除稅前除稅前

除稅前溢利

溢利溢利

溢利

1,289

1,2891,289

1,289

所得稅支出

(145)

年內

年內年內

年內溢利

溢利溢利

溢利

1,144

1,1441,144

1,144

3

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表

截至截至截至截至二零一七年六月三十日二零一七年六月三十日二零一七年六月三十日二零一七年六月三十日

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

非流動資產

非流動資產非流動資產

非流動資產

物業、廠房及設備

11,649

預付租賃款項

483

投資物業

70

合營公司權益

696

採礦權益

4,093

非流動其他應收賬款

85

17,076

17,07617,076

17,076

流動資產

流動資產流動資產

流動資產

存貨

566

應收賬款

13,359

其他應收賬款、預付款項及按金

116

衍生金融工具

150

按公允價值計入損益的金融資產

69

已抵押銀行存款

446

銀行結存及現金

623

15,329

15,32915,329

15,329

總資產

總資產總資產

總資產

32,405

32,40532,405

32,405

流動負債

流動負債流動負債

流動負債

應付負債

6,056

其他應付帳款及應付費用

1,369

銀行及其他借貸

10,834

可換股債券

1,305

所得稅負債

197

應付關聯公司

47

19,808

19,80819,808

19,808

非流動負債

非流動負債非流動負債

非流動負債

非流動其他應付帳款

3

修復及環境成本準備金

265

遞延稅項負債

61

329

329329

329

總負債

總負債總負債

總負債

 20,137

20,13720,137

20,137

權益

權益權益

權益

股本

254

儲備

12,014

總權益

總權益總權益

總權益

12,268

12,26812,268

12,268

總權益及負債

總權益及負債總權益及負債

總權益及負債

 32,405

32,40532,405

32,405

4

綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表

截至二零一八年六月三十日止年度截至二零一八年六月三十日止年度截至二零一八年六月三十日止年度截至二零一八年六月三十日止年度

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

收益          32,927

銷售及服務成本              (31,491)

毛利

毛利毛利

毛利

1,436

1,436 1,436

1,436

其他收入               199

其他收益及虧損，淨額              (219)

其他費用              (112)

分銷及銷售費用              (180)

行政費用              (249)

融資成本              (960)

應佔合營公司虧損                  (9)

除稅前虧損

除稅前虧損除稅前虧損

除稅前虧損

 (94)

(94)(94)

(94)

所得稅支出              (106)

年內虧損

年內虧損年內虧損

年內虧損

 (20

(20(20

(200)

0)0)

0)

5

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表

截至截至截至截至二零一八年六月三十日二零一八年六月三十日二零一八年六月三十日二零一八年六月三十日

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

非流動資產

非流動資產非流動資產

非流動資產

物業、廠房及設備 11,374

預付租賃款項 486

投資物業 78

合營公司權益 708

採礦權益 3,680

非流動其他應收賬款 32

16,358

16,35816,358

16,358

流動資產

流動資產流動資產

流動資產

存貨 212

應收賬款 12,720

其他應收賬款、預付款項及按金 166

衍生金融工具 4

按公允價值計入損益的金融資產 8

已抵押銀行存款 50

銀行結存及現金 180

1

11

13,340

3,3403,340

3,340

總資產

總資產總資產

總資產

 29,698

29,69829,698

29,698

流動負債

流動負債流動負債

流動負債

應付負債 1,078

其他應付帳款及應付費用 2,646

應付關聯公司 127

銀行透支 63

銀行及其他借貸 13,131

所得稅負債 152

17,197

17,19717,197

17,197

非流動負債

非流動負債非流動負債

非流動負債

非流動其他應付帳款 4

修復及環境成本準備金 261

遞延稅項負債 84

349

349349

349

總負債

總負債總負債

總負債

 17,546

17,54617,546

17,546

權益

權益權益

權益

股本 254

儲備 11,898

總權益

總權益總權益

總權益

 12,152

12,15212,152

12,152

總權益及負債

總權益及負債總權益及負債

總權益及負債

 29,698

29,69829,698

29,698

6

綜合利潤綜合利潤綜合利潤綜合利潤表表表表

截至二零一九年六月三十日止年度截至二零一九年六月三十日止年度截至二零一九年六月三十日止年度截至二零一九年六月三十日止年度

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

收益 3,421

銷售及服務成本 (2,703)

毛利

毛利毛利

毛利

718

718718

718

其他收入 30

其他收益及虧損，淨額 (759)

其他費用 (977)

分銷及銷售費用 (108)

行政費用 (198)

融資成本 (1,134)

應佔合營公司溢利 3

除稅前虧損

除稅前虧損除稅前虧損

除稅前虧損

(2,425)

(2,425)(2,425)

(2,425)

所得稅支出 (129)

年內虧損

年內虧損年內虧損

年內虧損

 (2,554)

(2,554)(2,554)

(2,554)

7

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表

截至截至截至截至二零一九年六月三十日二零一九年六月三十日二零一九年六月三十日二零一九年六月三十日

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未

未未

未經審核

經審核經審核

經審核)

))

)

非流動資產

非流動資產非流動資產

非流動資產

物業、廠房及設備 7,360

預付租賃款項 456

投資物業 80

合營公司權益 682

採礦權益 3,288

非流動其他應收賬款 24

11,890

11,89011,890

11,890

流動資產

流動資產流動資產

流動資產

存貨 26

應收關聯公司 350

應收賬款 12,785

其他應收賬款、預付款項及按金 1,787

分類為持作銷售之資產 1,688

按公允價值計入損益的金融資產 10

已抵押銀行存款 28

銀行結存及現金 205

16,879

16,87916,879

16,879

總資產

總資產總資產

總資產

 28,769

28,76928,769

28,769

流動負債

流動負債流動負債

流動負債

應付負債 1,178

其他應付帳款及應付費用 4,063

銀行及其他借貸 9,045

分類為持作銷售資產直接相關之負債 1,129

所得稅負債 142

15,557

15,55715,557

15,557

非流動負債

非流動負債非流動負債

非流動負債

非流動其他應付帳款 2,940

修復及環境成本準備金 781

遞延稅項負債 145

3,866

3,8663,866

3,866

總負債

總負債總負債

總負債

 19,423

19,42319,423

19,423

權益

權益權益

權益

股本 254

儲備 9,092

總權益

總權益總權益

總權益

9,346

總權益及負債

總權益及負債總權益及負債

總權益及負債

 28,769

28,76928,769

28,769

8

綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表

截至二零一七年十二月三十一日止六個月截至二零一七年十二月三十一日止六個月截至二零一七年十二月三十一日止六個月截至二零一七年十二月三十一日止六個月

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

收益            25,626

銷售成本          (24,675)

毛利

毛利毛利

毛利

951

951 951

951

其他收入                   15

其他收益及虧損，淨額               (146)

其他費用                 (68)

分銷及銷售費用               (102)

行政費用               (128)

融資成本               (431)

應佔合營公司虧損                   (8)

除稅前溢利

除稅前溢利除稅前溢利

除稅前溢利

83

83 83

83

所得稅支出                 (45)

期內溢利

期內溢利期內溢利

期內溢利

                  38

3838

38

9

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表

截至截至截至截至二零一七年十二月三十一日二零一七年十二月三十一日二零一七年十二月三十一日二零一七年十二月三十一日

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

非流動資產

非流動資產非流動資產

非流動資產

物業、廠房及設備               11,421

預付租賃款項                    503

投資物業                      70

合營公司權益                    718

採礦權益                 3,888

非流動其他應收賬款                    106

16,706

16,706 16,706

16,706

流動資產

流動資產流動資產

流動資產

存貨                    386

應收賬款               16,665

其他應收賬款、預付款項及按金                      98

按公允價值計入損益的金融資產                        9

已抵押銀行存款                    153

銀行結存及現金                    588

17,899

17,899 17,899

17,899

總資產

總資產總資產

總資產

 34,605

34,60534,605

34,605

流動負債

流動負債流動負債

流動負債

應付負債               5,992

其他應付帳款及應付費用                  809

應付關聯公司                  632

銀行透支                    63

銀行及其他借貸             12,543

可換股債券               1,394

衍生金融工具                    98

所得稅負債                  179

21,710

21,71021,710

21,710

非流動負債

非流動負債非流動負債

非流動負債

非流動其他應付帳款                      5

修復及環境成本準備金                  264

遞延稅項負債                    79

348

348348

348

總負債

總負債總負債

總負債

 22

2222

22,058

,058,058

,058

權益

權益權益

權益

股本                  254

儲備             12,293

總權益

總權益總權益

總權益

12,547

12,54712,547

12,547

總權益及負債

總權益及負債總權益及負債

總權益及負債

 34,605

34,60534,605

34,605

10

綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表綜合利潤表

截至二零一八年十二月三十一日止六個月截至二零一八年十二月三十一日止六個月截至二零一八年十二月三十一日止六個月截至二零一八年十二月三十一日止六個月

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

收益             2,170

銷售成本           (1,758)

毛利

毛利毛利

毛利

412

412 412

412

其他收入

 4

其他收益及虧損，淨額                (78)

其他費用                (11)

分銷及銷售費用                (58)

行政費用              (105)

融資成本              (581)

應佔合營公司溢利                    3

除稅前虧損

除稅前虧損除稅前虧損

除稅前虧損

 (414)

(414)(414)

(414)

所得稅支出                (54)

期內虧損

期內虧損期內虧損

期內虧損

             (468)

(468)(468)

(468)

11

綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表綜合資產負債表

截至截至截至截至二零一八年十二月三十一日二零一八年十二月三十一日二零一八年十二月三十一日二零一八年十二月三十一日

百萬港元

百萬港元百萬港元

百萬港元

(

((

(未經審核

未經審核未經審核

未經審核)

))

)

非流動資產

非流動資產非流動資產

非流動資產

物業、廠房及設備 11,256

預付租賃款項 462

投資物業 78

合營公司權益 683

採礦權益 3,492

非流動其他應收賬款 57

16,028

16,028 16,028

16,028

流動資產

流動資產流動資產

流動資產

存貨 76

應收關聯公司 263

應收賬款 12,851

其他應收賬款、預付款項及按金 210

按公允價值計入損益的金融資產 10

已抵押銀行存款 27

銀行結存及現金 102

13,539

13,53913,539

13,539

總資產

總資產總資產

總資產

 29,567

29,56729,567

29,567

流動負債

流動負債流動負債

流動負債

應付負債 1,030

其他應付帳款及應付費用 3,141

銀行及其他借貸 13,358

衍生金融工具 18

所得稅負債 141

17,688

17,68817,688

17,688

非流動負債

非流動負債非流動負債

非流動負債

非流動其他應付帳款 4

修復及環境成本準備金 223

遞延稅項負債 121

348

348348

348

總負債

總負債總負債

總負債

 18,036

18,03618,036

18,036

權益

權益權益

權益

股本 254

儲備 11,277

總權益

總權益總權益

總權益

11,531

11,53111,531

11,531

總權益及負債

總權益及負債總權益及負債

總權益及負債

 29,567

29,56729,567

29,567

12

董事會謹此強調，以上資料僅基於本集團對未經審核的管理賬目以及本公司審核委員會

目前可獲得的資料作初步審查和評估，並未經由本公司之審計師的確認、檢閱及審查。

審核委員會亦無法對未經審核的管理賬目進行全面評估。上述財務資料可能會在完成年

度業績審核之前進行任何重大調整。董事會不能保證未經審核的財務業績能夠真實地反

映本公司的財務業績和狀況，以及其可能會產生誤導而導致須考慮任何潛在的調整。股

東及有意投資者在考慮上述數字及買賣本公司證券時，務請審慎行事。

繼續暫停交易繼續暫停交易繼續暫停交易繼續暫停交易

本公司於聯交所買賣之股份已於二零一七年十月三日起暫停，以待公佈公司截至二零一

七年六月三十日止年度、二零一七年十二月三十一日止六個月、二零一八年六月三十日

止年度、二零一八年十二月三十一日止六個月及二零一九年六月三十日止年度的未刊發

財務業績，並將繼續暫停直至另行通知。本公司將於適當時候作進一步公告。

 承董事會命

光

光光

光滙

滙滙

滙石油

石油石油

石油（

（（

（控股

控股控股

控股）

））

）有限公司

有限公司有限公司

有限公司

主席

唐波

唐波唐波

唐波

香港，二零二零年一月三十一日

於本公告日期，董事會包括（i）一名執行董事唐波先生；（ii）兩名非執行董事戴珠江

先生及趙利國先生；以及（iii）三名獨立非執行董事盧永仁博士，太平紳士、王恬先生

及陳偉樑先生。

* 僅供識別